/
EsrADo DE RoNnôNr.l

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
SBCRETARIA MUNICIPAL DE EDUC.IçÃO, CULTURA E ESFORTE

coNSELHo MTJNTcIPAL DE EDUcaçÃo

r snssÃo DA cÂulna DE NoRMAuzlçÃo - cN, EM 20 DE FEvERETRo DE zo24

ATA DA l'snssÃo pa cÂruARA DE NoRMATIzAÇÃo - cN, EM 20 DE FEVEREIRo
DE,ÀOA_BURITIS - RO.
Aos 20 (vinte) dias do mês de fevereiro de 2024, às l5h33min, na sala do Conselho Municipal de

Educação, localizado na Avenida Porto Velho. n" 1340. Setor 02, em Buritis/Ro, realizou-se a lu
Sessão da CN - Câmara de Normatização, sob a presidência da Presidente do CME, Sra. Valdelice

Rodrigues de Passos e contou ainda com a presença dos conselheiros: o Sr. Joacir Pereira da Silva,

Sr. Egly da Costa Freitas e a Sra. Vice - Presidente do CME, Patrícia l-opes Silveira. A Presidente,

Sra. Valdelice observou a existência de quóntm e deu por aberta a sessão. A seguir apresentou a

pauta do dia. ORIIEM DO DIA: l-eitura da Portarian3 3012023 - Estabelece o calendrário oficial
do ano letivo de 2A24, para as escolas pertencentes ao sistema municipal de ensino de Buritis-RO;

lritura da Portaria n.o 112024 - Dis@ sobre a prorrogação do início do ano letivo de 2024, nas

escolas EMEIEF. José Américo de Almeida, EMEIEF. Maria Alves de Souza, EMEIEF. José

Bonifácio de Andrada e Silva, EMEIEF- Maria Marta Braga e EMEIEF. Tiradentes; Leitura da

Errata no. 0l/2024 e Portaria n-" 412024; Estudo da Portaria no. 512024 Altera dispositivo da

Portaria n".3Al2O23,de 05 de dezembro de2O23, que "Estabelece o Calendrírio Oficial do ano

letivo de 2O24, para as Escolas pertencentes ao Sistema Municipal de Ensino de Buritis-Rot e

[-eitura do ofício no. 0?TITAPUÃ BURITIS t2024. COMUNICAÇÃO E EXPEDIENTE:
Justificativa de Ausência: atestado médico do Sr. conselheiro titular Valdívio Simões Nascimento.

Informes: Não houve. A Presidente agradeceu a presença de todos, acolhendo-os, na sequência

iniciou a leitura dos documentos e discussão dos assuntos em pauta. A reunião foi encerrada às

l7h&tmin. Eu, Joacir Pereira da Silva, secretiírio designado, lavrei a presente Ata que depois de

lida e aprovada será assinada pelos presentes.

Buritis/RO. 20 de fevereiro de 2024.

tí)
I

a

N
I

*o
Cri
§tIlr
o-
(.)
NI

I

+t.
*
§l\
N
úl
qq
ll
&o
rO
+

I
§t
I

{
N
cÉiotlr
o-o
É*

I(\.
I
u

(v)

c
@
ü
Ào
t
ú,o
o-
oo

=oo
a

toÍ
ao
câ
+

I

tt
§.e
§t
c':,e
o

a

6
TL
ú?

6€q

o
oo
o
EI

e
(\l

C"o
L

o
ú.

I

9.
t:
É.
f
6
IIJo
É.
:)
b
UJ
l,l-
ut
É.
ÍL

I

a
f-F

t

o
rr,(oq
\í
coro,\ilr)s
F

cd(Í)
:<q
rt\
!ü

()
o
c)
oo
op
(úp
.c
g
o
:]
oo
do()

Valdelice Rodrigues de Passos

Conselheira Presidente do CME

Joacir Pereira da Silva
Conselheiro Titular

Patricia Lopes Silveira
Vice-Presidente do CME

Egly da Costa Freitas
Conselheiro Titular

tublbado no MüC
SccrübÍh

QTEN e
LCí

4 a 0

dr Eôrcafio,

&,

Publicado nos
vr/tiftir transparoncia buritis.ro.gov.br
.rÁr1il diariomunicipal com br/AROM

Oata t\ lJZ3 J zoetl

CME - Criado peta I*i Municipal n". 549/2010 de 07 de outubro de 2010. Av: Porto Velho n". 1340. Setor 02

CEP: 76.880-0m. Buritis/RO. Fone: (69) 9 9608-3757. E-mail - c meb u ri t i :20 1 tt @lg!tlúLla!l

ffi
ESTADO DE RONOÔNN
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BURITIS
SECRETARIÂ MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ :01 . 266.058/000 1 -'14

RUA THEOBROMA SETOR 02, BURITIS.RO -CEP 76 880.00 * FOT.IE.323&-2487

(o
I I
§l
i

o
cri
NI
lLI
(J
(\a
t

I

{
*(\\
§t
ro
ç
l!
o.(,
|J)

I
§tt1-
t
N
ctíêt
lt
o-o
tt
t I(\
à

c)
e
€
ü
o-(,
tf
É,o
L
oa
z
õo

a

ú)
1o
c)
+

I

rt
Nê(\
(,
o
o

t

olr
u?

@
@6l

o
oo
o
EI

d
N
ôt

tB
@
a-

o
É.

I

a
E
É.
fgl
LUo
É.3t
tU
lJ.
uJu
o-

I

a3IF
I

()
ro(oq
\í
E
Fj
rOtf
cd
(f)

Yq
r

t

oôo
oE
o1'
(§
lJ
:p
tro

oÉ
rj
oo

Assinaturas do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por PATRICIA LOPES SILVEIRA, CPF:
811.83'..t2-"4 em A4lAgl2O24 07:53:37, Cod. Autenticidade da Assinatura:
07E1.4253.5369.K173.5230, com tundamento na Lei NP 14.063, de 23 de Setembro de
2A20.

Documento Assinado Eletronicamente por EGLY DA COSTA FREITAS'
CONSELHEIHO TITULAH, CPF: 7A8.27" .""2-*5 em A1n3nO24 15:07:52, Cod.
Autenticidade da Assinatura: '1521.8307.652U.341R.7326, com Íundamento na Lei Ne

14.063, de 23 de Setembro de 2424.

Documento Assinado Eletronicamente por JOACIR PEREIRA DA SILVA'
CONSELHEIRO TITULAR, CPF: 852.72* .** 1 -*2 em 01íA312A24 15:(H:31 , CÓd.

Autenticidade da Assinatura: 1591.2/N14.5313.r160H.0881, com fundamento na Lei Nq

14.063, de 23 de Setembro de 2420.

Documento Assinado Eletronicamente por VALDELICE RODRIGUES DE PASSOS'
PRES|DÊNTE DO CONSÊLHO MUN|C|PAL DE EDUCAÇÃO - CME, CPF: 622.10".**2-
"3 em 01/03/2024 14:38:45, Cod. Autenticidade da Assinatura:
14U2.8438.745X.888K.3510, com fundamento na Lei Ns 14.063, de 23 de Setembro de
2024.

lnÍormações do Documento

lD do Documento: 1.988.5F8 - Tipo de Documento: ATA OA CÂHAHÂ DE I{ORIIATIZACAO -CN

Elaborado por VALDELICE RODRIGUES DE PÂSSOS, CPF: 622.10"."*2-*3 , em0Í/0312024 - 14:38:45

código de Autenticidade deste Dqcumento : 1 47 1 .0K38. 1 45V.758K.6650

A autenticidade do documento pode ser conÍerida no site: https://athus.buritis.ro.gov.brlverdocumento

ffi
ffi

qG

ffi